
__D775A4652__

__D775A4649__

__D775A4655__

__D775A4641__

N° 011/2018 RESULTADO

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇO No. 011/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados o resultado da empresa
vencedora da licitação supracitada. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, LOCALIZADA NA RUA CATARINA SANTOS,
NO BAIRRO DO MIGUEL VELHO, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA – CONTRATO DE REPASSE No
1041925-74/2017 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DAS CIDADES, SOB REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. EMPRESA: CONSTRUTORA JOTAELE LTDA VALOR: R$ 303.487,29
(TREZENTOS E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).
Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas, 28/06/2018. Robério Neves de Souza - Presidente
da COPEL.

CONCORRÊNCIA

N° 009/2018

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL No 009/2018 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA MACRODRENAGEM DA LAGOA DA CAVADA, COM RECURSO DA CAF
– CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO. Recebimento de envelopes e abertura no dia 02/08/2018 às 09:00h. O
edital estará à disposição gratuitamente no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas. Os elementos (anexos) que o
integram serão disponibilizados em mídia de CD, a ser retirados no setor da COPEL. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422- 8607. E-mail: licitações@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-Ba, 26/06/2018. Robério Neves de
Souza- Presidente da COPEL.

N°008/2018 ADJ./HOM.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No 008/2018

O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral, em concordância com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório
Concorrência no 008/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL – PROINFÂNCIA NO LOTEAMENTO JARDIM PETROLAR, ALAGOINHAS/BA,
CONFORME PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CONFORME TERMO
DE COMPROMISSO PAC2 03984/2013. EMPRESA: PEDRA CONSTRUTORA LTDA. VALOR: R$ 1.910.689,15
(Hum milhão, novecentos e dez mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quinze centavos) Maiores informações pelo
tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas, 28/06/2018. Fabrício Santos de Faro – Secretário Municipal de Educação.

CONTRATOS

Nº. 134/2017 RET.

##ATO DE RETIFICAÇÃO
Termo de Reti-Ratificação ao Contrato nº. 134/2017 – Contratante: O Município de Alagoinhas – Contratada:
Orgal Consultoria Organizacional Contábil e Administrativa Ltda - ME - Objeto: Onde se lê: 6.2. – Os pagamentos
serão efetuados mensalmente, em 12 (doze) parcelas fixas e, em até 30 (trinta) dias após a protocolização da
Nota Fiscal/Fatura, após atesto do setor competente e dentro do cronograma de pagamento financeiro. Na data
da apresentação da fatura o contratado deverá estar de posse, em plena vigência da CRF de FGTS, da CNDT e
das certidões de regularidade com as fazendas estadual, federal (conjunta com a Dívida Ativa da União e INSS) e
municipal, sob pena de não pagamento.. – Leia-se: 6.2. – Os pagamentos serão realizados em 08 (oito)
parcelas, sendo seis parcelas iniciais no valor de R$10.000,00 (dez mil reais) e as duas finais no valor de
R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), em até 30 (trinta) dias após a protocolização da Nota Fiscal/Fatura, após
atesto do setor competente e dentro do cronograma de pagamento financeiro. Na data da apresentação da fatura
o contratado deverá estar de posse, em plena vigência da CRF de FGTS, da CNDT e das certidões de
regularidade com as fazendas estadual, federal (conjunta com a Dívida Ativa da União e INSS) e municipal, sob
pena de não pagamento. - Data de Assinatura: 03/05/2018.

Edição 2.065 — Ano 10
28 de junho de 2018

Página 37 de 52

https://doem.org.br/ba/alagoinhas


